

گزارش «فرهیختگان» از اتفاقات بازی جنجالی اهواز؛ اتهام ارتباط با یک فرد خاص به سیدعلی

# فریاد مجیدی روی سکوها؛ حق استقلال را از این فوتبال می‌گیریم

احتمال احضار سرمربی آبی پوشان به کمیته انضباطی و اخلاق

روی نیمکت اخراج کرده و نکته قابل توجه اینکه به جز این اقدام سرمربی استقلال که طبق قوانین کارت قرمز به همراه داشت، سرمربی آبی‌ها به گفته چند تن از شاهدان حاضر در صحنه الفاظی را علیه داور مسابقه به کار برد که اگر داور حتی به خاطر شرایط مسابقه قصد مدیریت صحنه را هم داشت اما از این موضوع منصرف شد و به خاطر بعضی از اتهامات، مجیدی را از روی نیمکت استقلال اخراج کرد. مجیدی گویا در صحبت‌هایش رو به سیدعلی از برخی روابط او با یک فرد خاص یاد کرده و مدام به داور تاکید کرده خدایی وجود دارد و کمک می‌کند او حق استقلال را از این فوتبال کثیف بگیرد. در نهایت هم با هدایت سعید رضایی روی سکوها منتقل شد و از آنجا کار را دنبال کرد اما جالب اینکه طعنه‌ها و کنایه‌های سرمربی جوان استقلال روی سکوها هم تمامی نداشت و بعد از اخراج غلامی خطاب به داور مسابقه فریاد زد: «سه‌میه اخراج بازیکنان استقلال تمام نشد؟»

## گزارش تند داور علیه مجیدی

همان‌طور که در بالا به آن اشاره کردیم کارشناسان داوری زیادی نسبت به قضاوت سیدعلی کارشناسی خود را در رسانه‌ها مطرح کرده و بعضا تصمیمات او را منطقی و درست عنوان کردند، هرچند برخی‌ها از عدم مدیریت صحیح بعضی صحنه‌ها نسبت به سیدعلی انتقاد کرده و این کوتاهی را به وی نسبت دادند که اگر در این صحنه مدیریت خوبی صورت می‌گرفت این اتفاقات رخ نمی‌داد، اما آن‌طور که یکی از اعضای کمیته داوران به «فرهیختگان» گفت، سیدعلی گزارش کامل و جامعی از این مسابقه تهیه کرده و آن را در اختیار کمیته داوران قرار داده و به‌طور حتم خیلی سریع درخصوص اتفاقات این دیدار این کمیته نسبت به گزارشی که مطرح شده اظهارنظر کرده و موارد را برای پیگیری‌های بعدی به کمیته‌های قضایی فدراسیون ارجاع می‌دهد. البته نمی‌توان درخصوص جزئیات گزارش سیدعلی صحبت بیشتری انجام داد چون همان‌طور که داوران ممنوع المصاحبه هستند این گزارش‌ها هم محرمانه است و باید از سوی کمیته داوران و سپس کمیته‌های مستقل قضایی فدراسیون مورد بررسی قرار بگیرند.

با این حال به نظر می‌رسد مجیدی جملاتی را در مشاخره با داور دیدار فولاد و استقلال به کار برده که او را به شدت عصبانی کرده و در نهایت باعث شده گزارش تند و سفت و سختی علیه سرمربی آبی پوشان نوشته شود. در همین ارتباط خبر می‌رسد این گزارش به نحوی است که احضار فرهاد مجیدی به کمیته انضباطی و چه بسا اخلاق اصلا دور از ذهن نیست و این صحبت‌ها در نهایت محرومیت‌هایی را نیز برای مجیدی در پی داشته باشد، البته از راهروهای فدراسیون فوتبال نیز خبر می‌رسد در رای کمیته انضباطی موارد مثبتی از جمله تشویق بعضی از اعضای کادرفنی استقلال که در آن لحظات سعی در آرام کردن فضا و خواباندن تنش‌ها و مشاجرات داشتند هم به گوش می‌رسد.



## صفری: هر سه اخراج درست بود، سیدعلی قوانین را اجرا کرد

## غلامی اعتراض زننده داشت و حرف زشتی به داور زد

برای پیگیری ماجرا از اسماعیل صفری، سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال استعلام گرفتیم که متنی را در اختیار «فرهیختگان» قرار داد که در ادامه می‌خوانید. «در مجموع قضاوت سیدعلی بی‌نقص بود و او فقط قانون را اجرا کرد. در صحنه اخراج علی کریمی، این بازیکن رفتار خشنی داشت و با ساعد به صورت محمد آتشک ضربه زد و جریمه این اقدام، دریافت کارت قرمز است. در صحنه اخراج عارف غلامی هم او پس از اعلام خطایش، اعتراض زننده‌ای به داور انجام داد و حتی کلمات زشتی را هم به کار برد. در صحنه اخراج فرهاد مجیدی هم سرمربی استقلال به دلیل اعتراض شدید باید کارت قرمز می‌گرفت. بنابراین هر سه کارت قرمزی که سیدمهدی سیدعلی به استقلالی‌ها نشان داد، درست بود. الان هم شنیده‌ام استقلالی‌ها تهدید به کناره‌گیری از لیگ کرده‌اند اما مگر داور مسئول برد و باخت تیم‌هاست که اینچنین رفتار می‌کنند؟ داور فقط مسئول اجرای قوانین است که سیدعلی هم چنین کاری انجام داد.»

داور مسابقه رفت و او را با ادبانه‌ای خطاب کرد که موجب شد داور مسابقه به درستی کارت زرد دوم و کارت قرمز را به مدافع استقلال نشان بدهد. او رفتاری اعتراض‌آمیز همراه با پرخاشگری داشت و به نظر کارت زرد دوم برای او درست بود.»

## مجیدی: سه‌میه اخراج استقلال تمام نشد؟

مجیدی در آن لحظات به قدری عصبانی بود که نمی‌توانست خودش را کنترل کند و چندین بار برای صحبت و مشاخره با داور به زمین رفت. این درحالی است که طبق قوانین جدید داوری، اگر اعضای کادرفنی تیم‌ها جهت اعتراض به داور و تصمیماتش به زمین مسابقه بروند داور باید آنها را از

مطرح کرد باعث شد داور مسابقه او اخراج کند، اما انگار این مربی از این رفتارها درس نگرفته و یک‌بار دیگر در فصل جدید کارهایش را تکرار کرد و این درحالی است که سرمربی یک تیم به عنوان نفر اول باید الگوی سایرین و به خصوص بازیکنانش در زمین مسابقه باشد. مشخص است وقتی مجیدی آرامش لازم را ندارد و آن‌طور عصبانی شده و به سمت داور مسابقه به زمین رفته و او را درخصوص کارت قرمزی که داده بازخواست کرده و به صورت توهین‌آمیز با وی صحبت می‌کند، بازیکنان تیمش هم با تبعیت از سرمربی خود همین رفتار را در زمین ارائه می‌دهند، همان‌طور که عارف غلامی در دقایق آغازین نیمه دوم با پرخاشگری به سمت

در این مورد یکی از افراد حاضر کنار زمین درخصوص اینکه در آن لحظات چه اتفاقی افتاد و مجیدی به داور مسابقه چه حرف‌هایی زد که او را وادار کرد تا کارت قرمز را به سرمربی استقلال نشان بدهد به «فرهیختگان» گفت: «در هر صورت وقتی که یکی از بازیکنان تیمی از زمین مسابقه اخراج می‌شود در این لحظات می‌تواند کادرفنی و به خصوص سرمربی تیم فوق آرامش خود را حفظ کرده و این آرامش را برای ادامه مسابقه به تیمش منتقل کند. مجیدی یک‌بار دیگر فصل گذشته در تقابل با نفت آبادان و آن زمانی که داور گل سالم استقلال را در آبادان مردود اعلام کرد اختیاریش را از دست داد و در نهایت با رفتارش و برخی ادعاهایی که

## مجیدی به داور مسابقه چه گفت؟

هرچند تا دقایق پایانی نیمه اول همه چیز بر وفق مراد فرهاد مجیدی و شاگردانش بود اما در یک صحنه ناگهان ورق برگشت و با اشتباه علی کریمی و خطایی که مرتکب شد و کارت قرمزی که داور مسابقه به او نشان داد و بعد از آن جر بحث فرهاد مجیدی با کادر داوری و اخراج این سرمربی از روی نیمکت استقلال، آبی‌ها به هم ریختند و از همان زمان عنان کار را از دست داده و در نهایت هم بعد از ۹ نفره شدن مشخص بود که دیگر نمی‌توانند همان یک امتیاز را هم حفظ کنند و باید با دست‌خالی به تهران برگردند. در این مدت رسانه‌ها و کارشناسان فنی و داوری تحلیل‌ها و گزارش‌های زیادی را از متن و حاشیه دیدار دو تیم فولاد و استقلال منتشر کرده و در این خصوص زیاد خواندیم و شنیدیم اما اینکه واقعا در آن لحظات چینی بر استقلالی‌ها چه گذشت که ناگهان از همه چیز به هیچ چیز رسیدند، می‌تواند جالب توجه باشد.

## گفت‌وگو



آرش محمدی روزنامه‌نگار

بالاخره بعد از حدود چهار ماه تعطیلی فوتبال باردیگر رنگ شروع مسابقات لیگ برتر به صدا درآمده و اهواز که این روزها در وضعیت قرمز کرونایی به سر می‌برد، میزبان استقلال بود تا حرف‌وحدیث‌ها درخصوص تعطیلی لیگ برتر موقتا به پایان رسیده و شور و هیجان به جمع فوتبالی‌ها برگردد. موضوعی که خیلی در این تک‌بازی برگزار شده به چشم می‌آید، شرایط عصبی بازیکنان بود و شاید باید در ادامه رقابت‌های تیم‌ها بیشتر به این موضوع توجه کرده و بازیکنان خود را با آمادگی ذهنی بیشتری به میدان بفرستند. حالا بعد از برگزاری بازی آبی‌های پایتخت خیلی‌ها منتظر تماشای جدال سرخ‌ها با پیکان در شهر قدس هستند تا ببینند بزرگ‌ترین مدعی بازیکنان لیگ برتر چگونه خودش را برای مسابقات آماده کرده و آیا آنها هم ایده‌آل تری نسبت به سایر تیم‌ها دارند یا وضعیت آنها هم نقدآمیز خواهد بود. به همین بهانه دقایقی با مربی دروازه‌بانان پرسپولیس هم‌کلام شدیم. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با داوود فنایی را در ادامه می‌خوانید.

|||

از این ۵، ۶ هفته‌ای که از شروع تمرینات گذشته بگویید و اینکه چقدر بازیکنان شما توانسته‌اند خودشان را به شرایط مسابقه برسانند. خوب همان‌طور که گفتید ما پنج‌مین هفته تمرینات را هم بعد از تعطیلات ۹۰ روزه کرونایی پشت‌سر گذاشتیم و در این مدت خیلی تلاش کردیم که با تمرینات منظم و ویژه و همچنین برگزاری بازی‌های تدارکاتی مناسب بازیکنان را به فرم ایده‌آل بازگردانیم. البته این کار بسیار سخت بود و اگر همت بازیکنان نبود قطعاً کار سختی را پیش‌رو داشتیم و خدا را شکر که توانستیم از این مرحله عبور کرده و تیم را آماده رقابت‌ها کنیم. البته در این بین حرف‌وحدیث‌ها و مخالفت‌ها با شروع مسابقات گاهی تمرکز بازیکنان را بر هم می‌زد اما مخالفان هیچ‌وقت به این موضوع فکر نکردند که این ۹۰ روز خانه‌نشینی چه مشکلاتی را برای تیم‌ها و بازیکنان ایجاد کرد.

از مشکلات صحبت کردید، یکی از بزرگ‌ترین این مشکلات

داوود فنایی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: فوتبالیست‌ها خیلی نازشان بالا رفته است!

## خیال هواداران راحت، بیرانوند تا پایان فصل می‌ماند

اگر قرنطینه ۶ ماهه می‌شد که بازیکنان بیشتر در معرض مصدومیت بودند



موفقیت پشت‌سر بگذارند.

و تیم شما هم فردا باید با پیکان جدال کند. بازی با این تیم پایین جدولی را چطور ارزیابی می‌کنید؟ ما به این باور رسیده‌ایم که تیم ما برای قهرمانی در لیگ برتر ۹ فینال را پیش‌رو دارد و فردا هم یکی از همین ۹ فینال قرار است برگزار شود. همه ما با تمام وجود خودمان را برای این بازی آماده کرده‌ایم و کاری به جایگاه پیکان در جدول نداریم. تنها غیبت هواداران برای مان غم‌انگیز است که امیدواریم این مساله هم با ختم غائله کرونا برطرف شده و در کنار آنها بازی‌هایمان را انجام دهیم و برای شادی‌شان قدم برداریم.

را به شرایط ایده‌آل برسانند. تنها در شروع تمرینات با غیبت رادو مواجه بودیم که او هم خیلی زود به ما پیوست و توانسته‌ایم در این مدت تمرینات خوبی را انجام داده و آماده رقابت‌ها شویم. آنها از لحاظ بدنی در فرم ایده‌آل قرار دارند و تنها باید بتوانند تمرکز خود را حفظ کنند تا بتوانند عملکرد درخشانی از خود بر جای بگذارند.

البته بیرانوند به خاطر شرایطی که با تیم بلژیکی داشته کمی تمرکزش برهم خورده است. این موضوع برای شما مشکل‌ساز نشده است؟ علیرضا چند ماه قبل با آنتورپ قراردادی بسته و حالا مسئولان دو باشگاه تمهیدات لازم را در نظر گرفته‌اند تا این بازیکن در کمال آرامش کارش را پیش ببرد و لطمه‌ای به او وارد نشود. آن مرتبه هم که او نتوانست به بلژیک برود قرار بود که تنها برای تست پزشکی عازم شده و زود به تمرینات ما برگردد که خوب به دلیل شرایط کرونایی موفق به انجام این کار نشد. حالا هم قرار است در این ۹، بازی باقی مانده بیرانوند با ما باشد و خیال هواداران از این بابت راحت. امیدوارم او بعد از پایان رقابت‌ها با خاطره‌ای خوش از هواداران جدا شود.

## تک‌بازی برگزار شده لیگ برتر را چطور دیدید؟

خب همیشه بعد از یک مدت تعطیلی اولین بازی بسیار سخت است. مخصوصاً اگر این بازی در گرمای اهواز برگزار شود. واقعا شرایط برای بازیکنان هر دو تیم بسیار سخت بود. اما من باید از همه تیم‌ها و بازیکنان بخواهم که کمی خویشتن‌دار باشند و باعث نشوند که فوتبال زیبایی‌هایش را از دست بدهد. مخصوصاً که بازی‌ها بدون تماشاگر برگزار می‌شود و صدای همه در زمین می‌پیچد و باید مراقب الفاظی که به کار می‌بریم، باشیم. شرایط کرونایی روی اعصاب همه تاثیر گذاشته است و مربیان باید تلاش کنند با روانشناسی و صحبت با بازیکنان این دوران پساکرونایی را با

مصدومیت‌های شدیدی است که حتی در تیم شما هم اتفاق افتاد و انصاری برای ماه‌ها خانه‌نشین شد. این مصدومیت‌ها مخصوص تیم ما یا تیم خاصی نبوده و تقریباً همه تیم‌ها با این مشکل دست‌وپنجه‌نرم کرده‌اند و دلیلش هم برای همه روشن است. وقتی بازیکن حرفه‌ای سه‌ماه تمرینات دور باشد و در قرنطینه به سر ببرد نتیجه‌اش همین می‌شود که درصد مصدومیت‌ها بالا می‌رود. حالا بعضی‌ها با همین اتفاق انتقاد می‌کنند که چرا تمرینات را شروع کرده‌اند، خوب اگر به جای سه‌ماه قرنطینه ۶ ماه طول می‌کشید که وضع بدتر از این می‌شد و هر چقدر دوری از شرایط مسابقه طولانی‌تر باشد، مشکلات بازیکنان هم بیشتر می‌شود.

البته منتقدان برای این باورند که اگر لیگ شروع نمی‌شد و تیم‌ها محدودیت زمانی برای آماده‌سازی بازیکنان نداشتند مجبور نبودند که فشار بیش از حد به بازیکنان بیاورند و با ریتم آهسته‌تری بازیکنان را مهمیای رقابت‌ها می‌کردند.

تمام اینها حرف است. بازیکن هرچقدر بیشتر از مسابقه دور باشد احتمال مصدومیتش بیشتر می‌شود. این را هم بگوییم که آقایان فوتبالیست پیش‌ازحد نازشان بالا رفته است! مگر مربی نمی‌داند بازیکنی که سه‌ماه از تمرین دور بوده را نباید با فشار ناگهانی مواجه کند؟ خود ما اصلا دو نوبت تمرین نگذاشتیم که به بازیکنان فشار نیاید اما در کل مصدومیت هم جزئی از ورزش است و طبیعی است که بازیکنی با آن مواجه شود و اینها دلیل نمی‌شود که ما لیگ را برگزار نکنیم.

از وضعیت دروازه‌بانان پرسپولیس بگویید که آیا آنها توانسته‌اند فرم ایده‌آل پیش از تعطیلات را حفظ کنند؟ خدا را شکر که هم بیرانوند وضعیت مناسبی دارد و هم رادو توانسته خودش